tum cumulum, qualem tu afferre soles. Cliens nunquam postulabit, imo vero etiam si postulet, tu tamen contrarium ipsi ob oculos ponere & mediocritatem Aristotelicam observare poteris, ne quid nimis fiat. Cur, quæso, in illis locis, ubi certum quid statutum est, quod solvi debet, sive Deductio aut Recessus longus sit, sive brevis, cur inquam, ibi Advocati brevitati student nec plaufra allegatorum afferunt? Annon & ibi dantur ejusmodi Clientes? Vix credo. Cæterum quod de libris, nimis allegationibus scatentibus dicit Finckelt, in pref. obser. n. 14. id quoque de Scriptis, Recessibus & Deductionibus Advocatorum verum est. Gravant atque onerant allegata talia potius, quam exhilarant atque instruunt lectorem: Et verissimum est, quod insolentior cumulus allegatorum libris infarcitus, vel nisi ostentationem & industrie locata contestationem praeseferat. Hinc Lepide *Vitruvius Winsheimus* alicubi ita canit:

*Muli multa erant, detorto in retia sensu,
Et laudem tali prægnantem nomine querunt:
Auroros videas ipflos, sententia longe
Est alia, & miseri pereunte allegatores.*

S. 35. Dum vero allegationem & probationem juris non necessariam esse asseruimus, intelligi hoc debet *de jure communio* rero. Excludimus ergo primo *Conveniendum*, quæ ratione questionis, an existat, facti est atque adeo probatione indiget. Excludimus secundo *Statuta* cuiusvis loci particularia, de quibus Judici non semper constare solet. Illustrantur hæc quam optimè ex *Ordinat. Cancell. Wolffenbüttel* art. 54. quam adducit *Conring. de orig. jur. Germ. c. 33. §. Res est clarissima: ubi ira: in decisio-* nibus sollen sie sich richten nicht mehr nach Sachsen-Recht/ als welches in unsern Fürstenthum/ Graff-Herrschafften und Landen nicht stat hat/ sondern nach des Heil. Römischen Reichs gemeinen Rechten/ *Constitutionen* und Abschieden; ingleichen nach denen in Unsern Fürstenthum/ Graff-Herrschafften und Landen verhandenen oder noch künftig publicirenden Landes Abschieden/ *Constitutionen/ Ordnungen Statuten/ Gewohnheiten und Herkommen/ derge,*

dergestalt / daß Sie in den Sachen / so in gemeldeten Landtags Abschieden / Constitutionen und Ordnungen allbereits determiniret werden möchten / denen Partheyen keine unnothige Disputationes zugeben / sondern gemeldete Verordnungen der Schuldigkeit nach in gebührliche Obacht nehmen / und darnach die vorsfallende quæstiones , auch NB. ohne anregen oder allegiren des einen oder des andern Theils / vor sich selbsten / der Gebühr allemahl entscheiden und erörtern sollen. So viel aber die jedesmahl allegirte local oder Special Statuten / Gewohnheiten und Herkommen bewußt / sollen Sie so weit darnach zu richten schuldig seyn / wann und so viel deren die litigirende Partheyen angeben und behaupten werden. Reliqua , quæ ad hanc materiam pertinent , jam ante nos expedit Excell. Dn. Thomas. in Diff. de jure Consuet. & Observ. §. 56. cuius verba hic apponemus : At hi videtur , inquit , id præcipuum esse , ut partes precipue quoad praxin bodiernam , observent , an extraneus Jūdex , quod sape fieri solet , pronunciare debeat . Hic enim regulariter consuetudinem & statutorum loci est ignarus ; adeoque curabunt exempla Statutorum aut arrestatum Jūdicio loci alibi adjungi . Neque enim divinare possunt Jūdices extranei ea , quæ sunt facti . Quod si tamen aliquis ad consuetudinum vel statutum provocet & alter non contradicat , presumitur , consuetudinem se ita habere . Idem est , si ex Provincia aliqua ad Cameram vel Judicium Aulicum Viennam appelletur & causa ex jure Provinciali sit decidenda .